
květen / 2020

10

reportáž

 Text: Ing. Petra Cibulková

důsledku celosvětové pan-
demie onemocnění COVID-19 
se změnil pracovní život (ne-
jen) celého týmu pracovníků 

v APSS ČR. Na pomoc poskytovatelům so-
ciálních služeb zřídila APSS ČR informační 
linku, která pomáhá s  řešením nejrůzněj-
ších dotazů od pracovněprávních až po rady 
týkající se zabezpečení chodu jednotlivých 
zařízení sociálních služeb, poskytuje sou-
činnost poskytovatelům sociálních služeb 
v podobě informací, důležitých dokumentů 

i nabídek firem. Společně s partnery zajiš-
ťuje a distribuuje ochranné pomůcky, zdra-
votnický materiál i  potravinové balíčky 
pro zaměstnance poskytovatelů sociálních 
služeb, ve spolupráci se Společností Podané 
ruce a  společností Sazka zřídila APSS ČR 
Sbírku pro sociální služby a jejich uživatele pro 
zajištění ochrany a  prevence těch nejslabších. 
Koronavirus tak zasáhl do  života všech 
v Asociaci.

Dále APSS ČR převzala prostřednic-
tvím Nadace Charty 77 od  Philip Morris 
ČR celkem 900 tabletů, v  rámci projek-
tu Tablet od  srdce, které tato společnost 

do  jednotlivých zařízení doručuje již na-
programované a školí personál. Na projek-
tu se podílí také společnost Mall Group, 
dodavatel tabletů, a společnost Vodafone, 
která do  všech tabletů zdarma věnovala 
SIM karty s datovou konektivitou. Deník 
BLESK pak poskytl do každého tabletu li-
cenci předplatného BLESK Premium. Tab-
lety mají umožnit izolovaným klientům 
pobytových služeb komunikaci se svými 
nejbližšími. V  izolaci, ve  které se klienti 
některých zařízení ocitli doslova ze dne 
na den, je jakýkoli kontakt velmi důležitý 
pro jejich psychickou pohodu.

Ze života APSS ČR v době koronavirové

V



květen / 2020

11

reportáž

Ze života APSS ČR v době koronavirové

Děkujeme všem partnerům, kteří se svými dary podíleli na zajištění a distribuci zdravotnického materiálu, 
ochranných pomůcek a balíčků pro zaměstnance poskytovatelů sociálních služeb. 

Více informací o iniciativě na https://www.socialnimsluzbam.cz/.

Na začátku roku, kdy si většina lidí dává 
různá předsevzetí, jistě nikdo nečekal, že 
se v  důsledku COVID-19 stanou exper-
ty na  logistiku, vedení skladových zásob 
a telefonními operátory, ale situace v Čes-
ké republice tomu tak chtěla. Kolegyně 
a kolegové z Institutu vzdělávání APSS ČR 
a  projektového oddělení vyřizují kromě 
zajišťování a  přesouvání již domluvených 
vzdělávacích kurzů a projektových žádostí 
také požadavky jednotlivých poskytovate-
lů sociálních služeb na zajištění a distribuci 
všech pomůcek a materiálů. Alice Švehlová, 
výkonná ředitelka APSS ČR, řešila mimo 
jiné různá úskalí a překážky ve skladování 
všeho potřebného, telefony téměř nepřetr-
žitě vyzváněly. Prezident APSS ČR Jiří Ho-
recký je v každodenním kontaktu s MPSV 
ČR a MZ ČR a dalšími institucemi a organi-
zacemi a zjišťuje a následně předává důle-
žité informace poskytovatelům sociálních 
služeb. Mnozí zapojili své přátele a rodinu, 
kteří stáčeli dezinfekci. Svým časem, zna-
lostmi a schopnostmi se zapojili také další 
pracovníci z  APSS ČR, jako viceprezidenti 
i  předsedové profesních svazů APSS ČR,  
každý bojoval za práva a ochranu těch, kte-
ří to nejvíce potřebují.

Nakonec se dary od  partnerů a  dobro-
volníků (roušky, ochranné štíty, rukavice 
atd.) plnily sklady v  Táboře a  v  Brně, ze 
kterých mohly pokračovat v  cestě k  vám, 
pracovníkům a klientům v sociálních služ-
bách. 

Všem pracovníkům v APSS ČR proto pa-
tří velké díky za  jejich pomoc a  úsilí! Bez 
pomoci každého z  nich by nebylo snadné 
vše zajistit. Na těchto dvou stranách se mů-
žete podívat na tým lidí, který vám z druhé 
strany telefonního sluchátka pomáhal s vy-

řizováním vašich požadavků a  poskytoval 
potřebné informace a se kterými se někteří 
z vás setkali ve skladech při přebírání po-
můcek a dalšího materiálu.

Děkuji za  vzájemnou podporu a  solida-
ritu!

Společná sbírka společností

dobrovolníci 
Oblastní charity

Dále APSS ČR převzala prostřednictvím Nadace Charty 77 
od Philip Morris ČR celkem 900 tabletů, v rámci projektu 

Tablet od srdce, které tato společnost do jednotlivých 
zařízení doručuje již naprogramované a školí personál. 


